Letërnjoftim i shkurtër i Spitalit Rajonal – Mitrovicë

   Spitali Rajonal “ Prim. dr. Sami Haxhibeqiri ” – Mitrovicë ka filluar punën në vitin 1950 dhe fillimisht ka qenë i njohur si Spitali i Përgjithshëm – Mitrovicë.
       Spitali Rajonal – Mitrovicë, mbështetur në Ligjin për Shëndetësi të Kosovës, ka statusin e personit juridik publik, me cilësi të autoritetit pundhënës, ku organizohet, ofrohet dhe zbatohet kujdesi shëndetësor/kujdesi spitalor.

        Spitali Rajonal – Mitrovicë u ofron shërbime shëndetësore spitalore komunitetit prej përafërsisht 220.000 banorëve.

       Emri i institucionit shëndetësor është: Spitali Rajonal “ Prim. dr. Sami Haxhibeqiri” – Mitrovicë.

        Selia e Spitalit Rajonal – Mitrovicë është në Mitrovicë, Rr. Afrim Zhitia, pn. 

        Spitali Rajonal – Mitrovicë ofron shërbime shëndetësore të tipit spitalor sipas nenit 30 të Ligjit për Shëndetësi të Kosovës.

        Spitali Rajonal – Mitrovicë sipas struktures organizative-shërbyese ka gjashtë Departamente si vijon:

1. Departamenti për nënë dhe fëmijë,

2. Departamenti i Degëve Kirurgjike,

3. Departamenti i Emergjencës me Reanimacion,

4. Departamenti i Sëmundjeve të Brendshme,

5. Departamenti i Diagnostikës dhe pacientëve jashtëspitalor dhe

6. Departamenti i Administratës dhe Shërbimeve Ndihmëse.  

Departamentet  punën dhe veprimtarinë e tyre e kanë të strukturuar në 17 reparte.

Burimet njerëzore të Spitalit Rajonal – Mitrovicë / gjendja 01.08.2010:
· Mjekë specialist …………………………….48

· Infermierë………………………………….202

· Punëtorë teknik……………………………...42

· Punëtorë administrative……………………..20

Gjithësejt ………………………………………312

Burimet financiare/Buxheti i Spitalit Rajonal për vitin fiskal 2010:

· Paga dhe mëditje………………………………1.162.898.oo €

· Mallëra dhe shërbime……………………………330.655.oo €

· Shpenzime për komunalie………………………...48.800.oo €

· Shpenzime kapitale………………………………917.567.oo €

Gjithsejt…………………………………………...2.459.920.oo €

      Shërbimet shëndetësore të Spitalit Rajonal – Mitrovicë për periudhën 9 mujore janar-shtator 2010: 

	Nr.
	Repartet
	
	Operime
	Lindje
	Ditët e mjekimit
	Të shëruar

	1
	Obstetrika
	14
	108
	889
	2727
	881

	2
	Gjinekologjia
	22
	31
	
	1596
	119

	3
	Kirurgjia
	
	1
	
	92
	92

	4
	Urologjia
	13
	41
	
	163
	87

	5
	Oftalmologjia
	10
	77
	
	43
	25

	6
	ORL
	11
	327
	
	159
	159

	7
	Pediatria
	9
	
	
	2423
	2423

	8
	Interno
	8
	
	
	4826
	4716

	9
	Hemodializa
	17
	
	
	6444
	

	10
	DAT.Pulmologjia
	4
	
	
	1613
	1415

	11
	Infektiva
	
	
	
	178
	178

	
	Gjithësejt:
	108
	585
	889
	20264
	10095


